Reges Dij.

Tantum posse omnes illo sub tempore Reges,
Indocilis fatui ducebant inceptia vulgi,
Ut transire suis cum sordibus induperator
Posset in eternum cali super ardua regnum.
Regia tunc omnis vim maiestatis, & omnis,
Parvulicet, cali imperium retinere potest as
Credita. thure etiam Ducibus, parvoque facello
Imperitus honos: que dum metus, aut amor, aut spes
Accumulant, longum miseris processit in ciuum
Mos patrius. cœpit falsa pietatis imago
Ire per ignaros nebuloso errore nepotes:
Tum quæque viuis veneratio Regibus ante
Contigerat, sanctis eadem iam munere lucis
Cessit, & ad nigras altaria transtulit urnas.
Inde puellarum ludibria, pignora, partus,
Et furtiuus amor iuuenum, & deprensa iugalis

Corru-

Corruptela tori: quoniam regalibus aula
Feruere tunc vitijs solita est, nec perdita luxu
Diuorum soboles sancti meminisse pudoris.

Atque ut Roma tuos celesti ex sede parentes,

Queis te semideam iactant auctoribus ortam,
Perstringam breniter, Gradium, vel Cytheream.
Ille sacerdotem violat: contra illa marito
Succubuit Phrygio. coitus fuit impar utrique.

Nec terrestre Deam decuit mortalis inire
Coniugium, nec calicolam descendere ephebum
Virginis ad vitium, furtiuoque igne calere.

Sed Vennus augusto de sanguine femina, vili
Privatoque viro vetitum per dedecus habet.
Et si Rhea sacram lasciuu Martis amore

Lusa pudicitiam, fluniali amisit in vlua:
Crediderim generosa aliquem stirpis, sed eundem
Moribus infamem, compressa virgine per vim
Se dixisse Deum, ne stuprum Numinis ullus
Obijcere auderet turpi, miseraeque puella.

Hec Italoz induxit auos vel fama, vel error,
Martia Romuleo celebrarent, ut sacra campo,
Vtique Palatinis Capitolia condita faxis
Signarent titulo proauis Iouis, atque Pelasgoe
Palladis, & Libycam funonem ex arce vocarent.

Cognatos de Marte Deos, Veneris quoque nudum
Accident, proceres Erycino è vertice signum.

Vtique Deum mater Phrygia vcheretur ab Ida,
Bacchica de viridi petcentur ut Orgia Naxo:

Facta est terrigena domus unica maiestatis,
Et tot templaz Deum Rome, quot in urbe sepulcras
Heroum numerare licet. quos fabula Maneis
Nobilitat, noster populus veneratus adorat.

Hos habuere Deos Ancus, Numitor, Numa, Tullus.
Talia

Mars.

Venus.

Iuno.

Cybele.

Talia Pergameas fugerunt Numinia flamas.
Sic Vesta est, sic Palladium, sic umbra Penatum,
Talis & antiquum terror seruauit Asylum.
Ut semel obsedit gentilia pectora patrum
Vana supersticio, non interrupta cucurrit
Ætatum permille gradus, tener horruit heres,
Et coluit, quidquid sibi met venerabile cani
Monstrarant atani, puerorum infanta primo
Errorem cum lacte bibit: gustauerat inter
Vagitus de farre mole: saxa illita ceris
Viderat, unguentoq; Lareis humescere nigros.
Formatum fortuna habitum cum diuite cornu,
Sacratumq; domi lapidem consistere parvus
Spectarat, matremq; illuc pallere precantem.
Mox humeris positus nutricis, trinit & ipse
Impressis silicem labris, puerilia vota
Fudit, opesq; sibi caca de rupe poposicit,
Persuasumq; habuit, quod quis velit, inde petendum.
Nunquam oculos animumq; levans rationis ad arcem
Rettulit: insulfum tenuit sed credulus vsum,
Priuatos celebrans agnorum sanguine Diuos.
Iamq; domo egrediens, ut publica festa, diesq;
Et ludos stupuit, celsa & capitolia vident,
Laurigerosq; Deum templis adstant ministros,
Ac sacram resonare viam mugitibus, ante
Delubrum Rome (colitur nam sanguine & ipsa
More Dea, nomenq; loci, ceu Numen, habetur,
Atque urbis, Venerisq; parise culmine tollunt.
Templa: simul geminis adolescentur thura Deabus)
Veraratus, quecumque fiant auctore Senatu,
Contulit ad simulacra fidem, dominosq; putant
Ætheris, horrifico qui stant ex ordine vultu.
Illic Alceides, spoliatis Gadibus hospes